Twiflex  +44 (0) 20 8894 1161  |  1-844-723-3483 P-1648-TF-DE-A4      4/2130
T20      Hydraulisch betätigt
Modul-Baureihe
Die Twiflex Bremszange Typ T2 ist zweigeteilt und kann bei einer
Mindestscheibenstärke von 5 mm verwendet werden. Die beiden
Bremsmodule werden beidseitig mit der zentralen Montageplatte
verschraubt, die die gleiche Stärke wie die Bremsscheibe aufweist. Der
Mindestbremsscheibendurchmesser beträgt 120 mm. Alternativ kann

schrauben 8.8
M16
Befestigungs-
schrauben 8.8
Montageplatte und Bremsscheibe weisen
gleiche Stärke auf
Anpassung für
Belagsverschleiß
Scheibenstärke
P-1648-TF-DE-A4      4/21 Twiflex  +44 (0) 20 8894 1161  |  1-844-723-3483 33
VKSD      Federbetätigt – Hydraulisch geöffnet
Modul-Baureihe
  Scheibe/Belag
  Luftspalt
  mm
 VKSD119 2 119 138
 VKSD112 2 112 131
 VKSD104 2 104 124
 VKSD96 2 96 116
 VKSD88 2 88 108
 VKSD80 2 80 100
 VKSD71 2 71 92
 VKSD62 2 62 83
 VKSD58 2 58 63
 VKSD53 2 53 58
 VKSD47 2 47 53
 VKSD41 2 41 47
 VKSD34 2 34 41
 VKSD28 2 28 34
Gewicht der Bremszange (2 Module) - 146 kg
Benötigtes Ölvolumen bei 1 mm Hub bei beiden Bremsbelägen= 28 ml
Die Twiflex Bremszange vom Typ VKSD besteht aus zwei Hälften
oder Feder-Modulen und wird bei einer Mindestscheibenstärke von

jedoch, abhängig vom Scheibendurchmesser, vergrößert
werden.
Die Bremskraft ist eine Funktion der Luftspalteinstellung und
der Stärke der verwendeten Unterlegscheiben (siehe Tabelle).
Sie kann jedoch auch gesteuert werden, indem beim Bremsen
hydraulischer Gegendruck verwendet wird.
Die angegebenen Bremsmomente gelten für gut
eingeschliffene Beläge mit einem nominalen Reibwert von μ =
0,4. Twiflex Scheibenbremsen müssen mit asbestfreien Twiflex
Bremsbelägen verwendet werden.
Effektiver Bremsscheibenradius = Aktueller
Bremsscheibenradius (m) – 0,155 m.
  Scheibe/Belag
  Luftspalt
  mm
 VMS392 3 392 210
 VMS356 3 356 197
 VMS320 3 320 184
 VMS283 3 283 167
 VMS245 3 245 154
 VMS206 3 206 138
 VMS167 3 167 122
Modul-Baureihe
Die Twiflex Bremszange vom Typ VMS3-SPS besteht aus zwei Modulen, die
auf einer zentralen Montageplatte, die 12 mm stärker als die Bremsscheibe
ist, mit Bolzen und Schrauben montiert ist. Die Mindestscheibenstärke beträgt

verringert wird. –Wenden Sie sich für weitere Informationen an Twiflex.
Die Bremskraft ist eine Funktion der Luftspalteinstellung und der Stärke der
Unterlegscheiben (falls verwendet). Sie kann jedoch auch gesteuert werden,
indem beim Bremsen hydraulischer Gegendruck verwendet wird.
Die angegebenen Bremsmomente gelten für gut eingeschliffene Beläge mit
einem nominalen Reibwert von μ = 0,4. Twiflex Scheibenbremsen müssen mit
asbestfreien Twiflex Bremsbelägen verwendet werden.
Effektiver Bremsscheibenradius = Aktueller Bremsscheibenradius (m) – 0,155 m.
Gewicht der Bremszange (2 Module) = 675 kg
Benötigtes Ölvolumen bei 1 mm Hub bei beiden Bremsbelägen = 52 ml
Gewicht der Bremszange (2 Module) = 670 kg
Benötigtes Ölvolumen bei 1 mm Hub bei beiden Bremsbelägen = 77 ml
  Scheibe/Belag
  Luftspalt
  mm
 VMS3 SPS276 3 276 158
 VMS3 SPS268 3 268 154
 VMS3 SPS260 3 260 149
 VMS3 SPS252 3 252 145
 VMS3 SPS244 3 244 141
 VMS3 SPS236 3 236 137
 VMS3 SPS227 3 227 132
 VMS3 SPS219 3 219 128
 VMS3 SPS211 3 211 124
 VMS3 SPS202 3 202 119
 VMS3 SPS194 3 194 115
 VMS3 SPS185 3 185 110
 VMS3 SPS177 3 177 106
 VMS3 SPS168 3 168 101
 VMS3 SPS159 3 159 96
 VMS3 SPS150 3 150 91
 VMS3 SPS141 3 141 87
Der berechnete Öffnungsdruck kann von der Federtoleranz abhängen.
 Bremszange
 Typ
Min. Druck für